ἀρχιερεὶ ἀναφέρει. Adde (cum M) : Ἐν τῇ ἀγία με-
ταίψαι αὐτὸς λέγει, « Ἱερεῖς, προσέλθετε. » Ἔστι δὲ
καὶ ἐκ προσώπου ἀρχιερέως εἰς πᾶσαν κρῖσιν διδύ-
ναι τὰς ἀποφάσεις. Hinc ejus tribunal, de quo Ju-
ris GR. p. 258, episcopatus nomine decoratum a
Balsamone in 9 can. Trull. Ἐπεὶ δὲ τὸ μεγαλειὸν
τοῦ πατριαρχικοῦ θρόνου διάφορα μὲν σέκρετα ἔχει
ὑφ' αὐτὸ, καὶ ἰδικῶς δὲ ὠρίσθησαν τῷ σεκρέτῳ τοῦ
χαρτοφυλακίου τὰ ἐπισκοπικὰ δίκαια, καὶ ὁ κατὰ
καιρὸν χαρτοφύλαξ ἐνεργεῖ δικαίῳ κατὰ καιροῦς
ἀγνωτάτου πατριάρχου πάντα τὰ τούτῳ ἀνήκοντα ὡς
ἐπισκόπῳ (ἀφορίζει γάρ, διορθοῦται ψυχικὰ σφάλ-
ματα, διακόνους καὶ ἱερεῖς ἐπιτρέπει χειροτονεῖσθαι,
τὰ πῶν ἱερολογίων πινακία ἐκτίθεται, καὶ ἄλλα
τοιαῦτά τινα), καλῶς ἐπισκοπεῖον κληθήσεται τὸ
χαρτοφυλακίον. Hinc ejus administri ἐπισκαπει-
νοὶ dicti Juris GR. fol. 171 et 172. De aliis ejus mu-
nitiis et privilegiis videndus Balsamon Meditato de
eo composito Juris ejusdem GR. 7, acta et subsigna-
tiones ejus fol. 235 et 270, quos sibi titulos vindica-
rat, ipse chartophylax perorans in actis 6 synodi,
P. Francisci Combessii diligentia propediem com-
plendis, eloquitur : Ὁ ἀμαρτωλὸς ἐγὼ καὶ πάντων
ἐλάχιστος Ἀγάθων, ἀνάξιος διάκονος καὶ χαρτοφύλαξ
τῆς ἐνταῦθα ἀγιωτάτης τοῦ Θεοῦ Μεγάλης Ἐκκλη-
σίας, καὶ τοῦ εὐαγοῦς πατριαρχικοῦ σεκρέτου πρῶ-
τονοτάριος καὶ καγκελλάριος δεύτερος. Unde vero
μεγάλου appellatio eidem accesserit, refert Canta-
cuzenus II, 1 : Τὸν χαρτοφύλακα ἐπεὶ μὴ ἐδοῦλετο
(Ἀνδρόνικος) ἀπὸ τῆς τοῦ χαρτοφύλακος ἀξίας εἰς
ἐτέραν μείζονα μετενεχθῆναι, αὐτὴν αὐτῆς ἐποίησεν
ἐντιμωτέραν, μέγαν χαρτοφύλακα προσαγορεύσας
καὶ ἀπ' ἐκεῖνου ὡς δεῦρο τῷ χαρτοφύλακι ὠρίζεται
τὸ μέγας. Legant hæc qui Græcorum miseræ li-
bentius ac facilius insultanturī pristinæ eorum digni-
tati obtrectant, et vanæ imputant ambitioni ut offi-
ciis et dignitatibus non parce τὸ μέγας præponant,
et sæpe duo officia cateroquin paria aliter non dis-
tinguant quam vocis τοῦ μεγάλου appositione. An
injurie vero factum? An non ordō clarior, ubi
unus alium quadam eminentiæ præcedit nota? Si
œconomus in ecclesia Blacherneni, si alius in Χρυ-
σοπηγῆς, cur Ecclesiæ Magnæ œconomus, ut iis di-
gnior vel ab eis dignoscendus, μεγάλου nomen re-
cuset? Videntur, inquit, inanium titulorum cre-
pitacula. Verum si apud te imperatorum decreta
ecclesiasticas dignitates titulis istis argentia, si
nihil ipsius ecclesiæ splendor, si ratio jam prolata
nil obtineant, vide ne Latinam Ecclesiam paribus
probris objicias, ac non absimili ratione tibi sit ei
facili ad obloquendum ore conviciandum. GOAR.]